ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АБИНСКИЙ РАЙОН

от М.од £.ок; № . ) _
г. Абинск

О порядке составления проекта бюджета муниципального образования
Абинский район на очередной финансовый год и на плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 5.1.1 пункта 5.1 раздела 5 Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании Абинский район, утвержденного
решением Совета муниципального образования Абинский район от 9 декабря
2015 года № 33-с, администрация муниципального образования Абинский
район п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета муниципального
образования Абинский район на очередной финансовый год и на плановый
период согласно приложению № 1.

2. Утвердить график составления проекта бюджета муниципального
образования Абинский район на очередной финансовый год и на плановый
период согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации
муниципального образования Абинский район:

- от 24 апреля 2012 года № 813 «О порядке составления проекта бюджета
муниципального образования Абинский район на очередной финансовый год и
на плановый период»;

- от 30 октября 2012 года № 2500 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Абинский район
от 24 апреля 2012 года № 813 «О порядке составления проекта бюджета
муниципального образования Абинский район на очередной финансовый год и
на плановый период»;

- от 23 мая 2014 года № 837 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Абинский район от 24 апреля
2012 года № 813 «О порядке составления проекта бюджета муниципального
образования Абинский район на очередной финансовый год и на плановый
период».

4. Общему отделу администрации муниципального образования
Абинский район (Белая) опубликовать настоящее постановление в средствах

Mucamoii информации и рачмесж'И, на официальном с-шю
самоуправления му 111ш.1ша.иынч о оора ишлния AotttfOkmi pain

5. Hoc ranoii-icimc но г\ нас i н силу со дня се и о и1, и ко, пи.
ч 1

Л.А.Чабацец

ПРР| ЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования
Абинский район

от и.о/) ао 1с, № лп

ПОРЯДОК
составления проекта бюджета муниципального образования Абинский район на

очередной финансовый год и на плановый период

1. Для целей настоящего Порядка составления проекта бюджета
муниципального образования Абинский район на очередной финансовый год и
на плановый период (далее -  Порядок) используются термины и понятия,
определенные в нормативных правовых актах Российской Федерации,
Краснодарского края, муниципальных правовых актах муниципального
образования Абинский район и настоящим Порядком.

2. В целях настоящего Порядка под субъектами бюджетного
планирования понимаются главные распорядители средств бюджета
муниципального образования Абинский район, главные администраторы
доходов бюджета муниципального образования Абинский район и главные
администраторы источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Абинский район.

3. При составлении проекта бюджета муниципального образования
Абинский район:

1) финансовое управление администрации муниципального образования
Абинский район (далее -  финансовое управление):

составляет проект бюджета муниципального образования Абинский
район на очередной финансовый год и на плановый период (далее -  проект
бюджета муниципального образования Абинский район), формирует пакет
документов и материалов, подлежащих представлению в Совет
муниципального образования Абинский район одновременно с указанным
проектом, и представляет их в установленном порядке в администрацию,
муниципального образования Абинский район;

разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики
муниципального о б р аз о ва н и я» А б и н с к и й район(и проект основных направлений
налоговой политики) муниципального образования Абинский район на
очередной финансовый год и плановый период;

устанавливает порядок, методику планирования бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования Абинский район,
методику прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального

2

образования Абинский район и источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Абинский район;

разрабатывает основные характеристики проекта бюджета
муниципального образования Абинский район и консолидированного бюджета
муниципального образования Абинский район на очередной финансовый год и
на плановый период, а также осуществляет расчеты обьема бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования Абинский район на
исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального
образования Абинский район за текущий финансовый год;

разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних
заимствований муниципального образования Абинский район, муниципальных
гапантий муниципального образования Абинский район в валюте Российской
Федерации на очередной финансовый год и на плановый период;

подготавливает совместно с субъектами бюджетного планирования
прогноз поступлений в бюджет муниципального образования Абинский район в
соответствии с методикой прогнозирования поступлений доходов бюджета
муниципального образования Абинский район;

разрабатывает методические рекомендации по составлению
предварительных и уточненных реестров расходных обязательств и
обоснований бюджетных ассигнований муниципального образования Абинский
район;

устанавливает, детализирует и определяет порядок применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету муниципального образования Абинский район при формировании
проекта бюджета муниципального образования Абинский район;

проводит расчеты распределения дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений Абинского района и осуществляет сверку исходных
данных для их расчёта;

представляет главе муниципального образования Абинский район
предложения по финансовому обеспечению расходных обязательств,
предлагаемых к принятию или изменению на очередной финансовый год и на
плановый период;

направляет субъектам бюджетного планирования предельные объемы
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Абинский
район на исполнение расходных обязательств муниципальном образования
Абинский район в очередном финансовом году к планов* м периоде:

формирует пояснительную записку' к проекту бкопнглл му ниципального
образования Абинский район;

2) управление экономического р;иви н.ч алмнннсграции
муниципального образования Абинский район плюсе у правление
экономического развития):

разрабатывает прогноз социально- oannornn-acnooc; разлития
муниципального образования Абинский район на егтщме.гогчлдл': дегц.-л,

формирует предварительные итоги социально-экс А тческого развития
муниципального образования Абинский район за истекший период текущего
финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития
муниципального образования Абинский район за текущий финансовый год;

3) управление экономического развития представляет в финансовое
управление:

прогноз социально-экономического развития муниципального
образования Абинский район на среднесрочный период;

предварительные итоги социально-экономического развития
муниципального образования Абинский район за истекший период текущего
финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития
муниципального образования Абинский район за текущий финансовый год;

4) субъекты бюджетного планирования формируют и представляют в
финансовое управление:

- показатели для расчета дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных районов;

материалы для прогноза поступлений доходов в бюджет
муниципального образования Абинский район и консолидированный бюджет
муниципального образования Абинский район, источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования Абинский район в очередном
финансовом году и плановом периоде;

предложения по финансовому обеспечению действующих и
принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом
периоде;

ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования
Абинский район в качестве основных видов деятельности, в случае его
изменения в течение текущего года;

- предварительные и уточненные реестры расходных обязательств и
обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на
плановый период в порядке,,установленном финансовым управлением;

распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по кодам
бюджетной классификации;

другую информацию и материалы, необходимые для составления проекта
бюджета муниципального образования Абинский район на очередной
финансовый год и на плановый период, документов и материалов,
предоставляемых одновременно с ним, и предусмотренные нормативными
правовыми актами муниципального образования Абинский район.

4. Отбор расходный . обязательств муниципального образования
Абинский район, предлагаемых к принятию при составлении проекта бюджета
муниципального образования Абинский район на очередной финансовый год и
на плановый период, осуществляется согласно Порядка отбора расходных
обязательств муниципального образования Абинский район, предлагаемых к
принятию при составлении проекта бюджета муниципального образования

4

Лбине кий район на очередной финансовый год и иа "дкдчд/й подо-
(прилагается).

5. Подготовка проекта бюджета муниципального чбр-л'щттш Адгя-кккн
район на очередной финансовый год и на плановый период -  • ' .-ь
и материалов, представляемых в установленном порядке рах’- щ г пим.
осуществляется в соответствии с Графиком составления щх'оясп йюддега
муниципального образования Абинский район на очередной ожддеотмй н>д л
на плановый период.

Начальник финансового управления

riPIj ЖЕНИЕ

к Порядку составления проекта
бюджета муниципального образования

Абинский район на очередной
финансовый год и на плановый период

ПОРЯДОК
отбора расходных обязательств муниципального образования Абинский район,
предлагаемых к принятию при составлении проекта бюджета муниципального

образования Абинский район на очередной финансовый год и на плановый
период

1. Настоящий Порядок отбора расходных обязательств муниципального
образования Абинский район, предлагаемых к принятию при составлении
проекта бюджета муниципального образования Абинский район на очередной
финансовый год и на плановый период (далее -  Порядок) определяет механизм
распределения бюджета принимаемых расходных обязательств
муниципального образования Абинский район (далее -  принимаемые
обязательства) при подготовке проекта бюджета муниципального образования
Абинский район на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Для целей настоящего Порядка используются термины и понятия,
определенные в нормативных правовых актах Российской Федерации,
Краснодарского края, муниципального образования Абинский район и
настоящем Порядке.

3. Отбор производится на основании предложений главных
распорядителей средств бюджета муниципального образования Абинский
район по финансовому обеспечению расходных обязательств, обусловленных
нормативными правовыми актами муниципального образования Абинский
район, договорами и соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к
принятию или изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований в
очередном финансовом году или плановом периоде (далее -  предложения
главных распорядителей средств бюджета муниципального образования
Абинский район).

4. Целью отбора принимаемых обязательств является концентрация
бюджетных средств в условиях их ограниченности на первоочередных
направлениях социально-экономического развития муниципального
образования Абинский район и отбор наилучших инициатив, предлагаемых
главными распорядителями средств бюджета муниципального образования
Абинский район.

5. Отбор принимаемых обязательств осуществляется в сроки,
установленные Графиком составления проекта бюджета муниципального

о

образования Абинский район на очередной финансовый год и на плановый
период (далее -  График).

6. Предложения главных распорядителей средств бюджета
муниципального образования Абинский район формируются в форме
обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с требованиями,
установленными порядком и методикой планирования бюджетных
ассигнований, утверждёнными распоряжением финансового управления, и
настоящим Порядком (далее -  обоснование бюджетных ассигнований на
исполнение принимаемых обязательств).

7. Предложения главных распорядителей средств бюджета
муниципального образования Абинский район, оформленные с нарушением
требований, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, не рассматриваются.

8. Обоснования бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых
обязательств формируются главными распорядителями средств бюджета
муниципального образования Абинский район и представляются в финансовое
управление.

9. Финансовое управление на основании предложений главных
распорядителей средств бюджета муниципального образования Абинский
район в сроки, установленные Графиком, и в порядке, установленном
распоряжением финансового управления формирует сводный перечень
предложений главных распорядителей средств бюджета муниципального
образования Абинский район, предлагаемых к финансовому обеспечению за
счет средств бюджета муниципального образования Абинский район, начиная с
очередного финансового года и планового периода.

10. Сформированный сводный перечень предложений главных
распорядителей средств бюджета муниципального образования Абинский
район и предложения по их финансовому обеспечению выносятся финансовым
управлением на рассмотрение главе муниципального образования Абинский
район в сроки, установленные Графиком.

11. Г лава муниципального образования Абинский район с учетом
приоритетных направлений осуществляет отбор принимаемых обязательств.

Начальник финансового управления Н.А. Лукьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ Л» 2

УТВЕРЖДЕН
iгос таиовлением администрации

муниципального образования
Абинский район

от « |Х,» O fi. Q Q  1(? № £  Я т

ГРАФИК
составления проекта бюджета муниципального образования Абинский район

на очередной финансовый год и на плановый период

№
п/п

Наименование
материалов, документов,

мероприятий

Ответственный исполнитель Срок представления
материалов и

документов, исполнения
мероприятий*

Куда представляется

1 2 3 4 5
1 Показатели для расчета дотаций на

выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципального
образования Абинский район и
поселений Абинского района

главные распорядители
средств бюджета
муниципального образования
Абинский район,
администрации городских и
сельских поселений
Абинского района

до 15 апреля финансовое управление
администрации
муниципального
образования Абинский
район (далее -  финансовое
управление)

2 Материалы для прогноза
поступлений доходов в бюджет
муниципального образования

администраторы доходов
бюджета муниципального
образования Абинский

не позднее 22
апреля

финансовое управление

2

1 2 3 4 5
Абинский район и
консолидированный бюджет
муниципального образования
Абинский район в очередном
финансовм году и плановом периоде

район, администрации
городских и сельских
поселений

3 Методические рекомендации по
составлению реестров расходных
обязательств и обоснований
бюджетных ассигнований

финансовое управление май главные распорядители
средств бюджета
муниципального
образования Абинский
район

4 Ведомственный перечень
муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями
муниципального образования
Абинский район в качестве
основных видов деятельности, в
случае его изменения в течение
текущего года

главные распорядители
средств бюджета
муниципального образования
Абинский район

май финансовое управление

5 Предварительные реестры
расходных обязательств и
обоснования бюджетных
ассигнований на очередной
финансовой год и на плановый
период

главные распорядители
средств бюджета
муниципального образования
Абинский район

июнь в сроки,
установленные

финансовым
управлением

финансовое управление

б Основные характеристики проекта
бюджета муниципального

финансовое управление в сроки,
установленные

глава муниципального
образования Абинский

3

1 2 3 4 5
образования Абинский район на
очередной финансовый год и на
плановый период

распоряжением
финансового
управления

район

7 Предложения по финансовому
обеспечению расходных
обязательств, предлагаемых к
принятию или изменению на
очередной финансовый год и на
плановый период

финансовое управление в сроки,
установленные
распоряжением

финансового
управления

глава муниципального
образования Абинский
район

8 Предельные объемы бюджетных
ассигнований бюджета
муниципального образования
Абинский район на исполнение
расходных обязательств
муниципального образования
Абинский район в очередном
финансовом году и в плановом
периоде

финансовое управление в сроки,
установленные
распоряжением

финансового
управления

главные распорядители
средств бюджета
муниципального
образования Абинский
район

9 Уточненный реестр расходных
обязательств и обоснования
бюджетных ассигнований на
очередной финансовый год и на
плановый период

главные распорядители
средств бюджета
муниципального образования
Абинский район

в сроки,
установленные
распоряжением

финансового
управления

финансовое управление

10 Перечень нормативных правовых
актов муниципального образования
Абинский район, подлежащих
признанию утратившими силу,

главные распорядители
средств бюджета
муниципального образования
Абинский район

сентябрь финансовое управление

4

1 2 3 4 5
приостановлению, изменению или
принятию в связи с принятием
решения Совета муниципального
образования Абинский район о
бюджете муниципального
образования Абинский район на
очередной финансовой год и на
плановый период

*■

11 Предварительные итоги социально-
экономического развития
Абинского района за истекший
период текущего финансового года,
ожидаемые итоги социально-
экономического развития
муниципального образования
Абинский район за текущий
финансовый год и прогноз
социально-экономического развития
муниципального образования
Абинский район на среднесрочный
период

управление экономического
развития администрации
муниципального образования
Абинский район

до 15 октября финансовое управление
администрации

12 Проект решения Совета
муниципального образования
Абинский район «О бюджете
муниципального образования
Абинский район на очередной
финансовый год и на плановый
период» (с приложениями и

финансовое управление до 14 ноября администрация
муниципального
образования Абинский
район

5

2 3 4 ' 5
пояснительной запиской),
документы и материалы,
представляемые одновременно с
ним

*Если срок представления информации выпадает на выходной или праздничный день, информация представляется в
первый рабочий день, следующий за указанной датой.

Начальник финансового управления Н.А. Лукьянова